
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
 

О предоставлении водных биоресурсов в пользование  
для осуществления традиционного рыболовства в 2025 году 

 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о 
предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», Законом 
Камчатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов в Камчатском крае», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 446-П «Об утверждении Положения о 
Министерстве рыбного хозяйства Камчатского края», приказом Минсельхоза 
России от 01.09.2020 № 522 «Об утверждении Порядка осуществления 
рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации», приказом Минсельхоза России от 07.05.2018 № 196 «Об 
утверждении Административного регламента органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации по предоставлению государственной услуги 
в сфере переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и 
принятию решения о предоставлении водных биологических ресурсов в 
пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения 
традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации», приказом Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края от 13.06.2018 № 50-м «Об утверждении формы заявки на 
предоставление водных биологических ресурсов в пользование в целях 



2 
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации», на основании заявок общин 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Российской Федерации 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Предоставить в пользование общинам коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации водные 
биологические ресурсы для осуществления рыболовства в целях обеспечения 
традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации в 2025 году в объемах согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Уведомить заявителей о принятом решении в течение трех рабочих 
дней со дня издания настоящего приказа. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Г. Здетоветский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

    Приложение к приказу 
Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края 

     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 

Объем добычи 
(вылова), тонн № 

п/п Пользователь Рыболовный участок 
карась сазан 

Срок добычи 
(вылова) 

1 РО «Арлыч» (4109004339) № 837 (пр. Каванаки) 5,0 1,0 
с 01.05.2025 по 

30.10.2025 

2 
РО «Таежный берег» 
(4106005937) № 872 (оз. Бахтаныч) 4,5 3,95 с 01.01.2025 по 

31.12.2025 

3 
ТСО КМН «Кайбик» 
(Хорошо) (4106006017) 

№ 877 (оз. Дедова 
Юрта (Изюмница) 5,0 1,5 

с 01.05.2025 по 
01.12.2025 

4 
РО «Кашкан» 
(4106005944) 

№ 885 (оз. Макарка 
(Макаринское) 5,0 5,0 

с 20.04.2025 по 
30.09.2025 

5 
РО КМНИ рода Толман 
«Хиона» (4106006377) 

№ 886  (оз. Увальное 
(Кизимич) 4,5 3,0 

с 01.04.2025 по 
31.10.2025 

 


